
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Indizione di una borsa di studio per l'U.O.S. di Comunicazione
Istituzionale del P.O. Garibaldi - Centro nell'ambito della linea progettuale
12.1.bis "Contrasto delle disuguaglianze in sanità" del piano sanitario
nazionale 2012 per un Ingegnere Gestionale Informatico.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

II Responsabile dell'istruttoria
(dot̂ . Antonino Pappalardo)

I Responsabile del procedimento

Il Dirìgente Responsabile del Settore

(dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno
O 2 MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il D.A. n. 0139/13 con il quale l'Assessorato Regionale alla salute ha adottato le schede

progettuali per gli obiettivi del Piano sanitario Nazionale anno 2012, con l'indicazione della relativa quota

per ogni linea progettuale;

Visto il D.D.G. n. 703 del 10/04/2013 avente per oggetto "Liquidazione e pagamento alle Aziende

Sanitarie della Regione delle quote per lo svolgimento dei progetti Obiettivo del Piano Sanitario

Nazionale anno 2012";

Vista la nota prot./Servizio 5/ n. 34288 del 15/04/2013 con la quale l'Assessorato Regionale alla

Salute - Dipartimento per la Pianificazione Strategica - Servizio 5 "Economico Finanziario" ha

comunicato le risorse assegnate a questa Azienda per la realizzazione dei Progetti Obiettivo anno 2012

con l'allegata tabella di ripartizione delle quote assegnate per ogni linea progettuale chiedendo, nel

contempo, l'individuazione del referente unico per l'Azienda che coordini/sovrintenda allo svolgimento

dei progetti;

Considerato che, successivamente, lo stesso Dipartimento Assessoriale ha comunicato che, con

reversale n. 145 del 03/06/2013 è stato disposto il trasferimento della somma complessiva di €.

616.158,00 sul conto intestato a questa Azienda per la realizzazione dei progetti di cui all'allegata nota

assessoriale;

Considerato, inoltre che con deliberazione n. 2347 dell'11/06/2013 si è preso atto del

finanziamento di cui sopra, si è nominata quale Referente Aziendale la Dott.ssa Anna Colombo,

Dirigente medico afferente alla Direzione Sanitaria Aziendale, responsabile dell'I).O.S. Risk

Management e che alla linea progettuale 12.1.bis "Contrasto delle disuguaglianze in Sanità" sono stati

assegnati €. 51.000,00 per l'attivazione di n. 6 borse di studio;

Vista la nota del 28/05/2013 con la quale il dott. Francesco Santocono responsabile dell'U.O.S.

Comunicazione Istituzionale ha chiesto, nell'ambito della linea progettuale 12.Ibis - Azione 12.1.bis.3

"Spazio IDA- Itinerari di ascolto", l'attivazione di una borsa di studio annuale dell'importo di €. 8.500,00

e per un impegno di 25 ore settimanali per un Ingegnere Gestionale Informatico con conoscenza dei

comuni linguaggi di programmazione e documentata esperienza presso una struttura ospedaliera di

almeno sei mesi;

Considerato che con successiva nota ha comunicato i requisiti che dovranno avere i candidati

per poter concorrere all'assegnazione della borsa di studio di che trattasi e l'argomento sul quale verterà

il colloquio;

Ritenuto, per quanto sin esposto, potersi indire avviso pubblico per l'assegnazione della suddetta

borsa di studio annuale dell'importo di €. 8.500,00, giusta schema di bando, allegato al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, altresì doversi procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dei titoli e

per lo svolgimento del successivo colloquio come di seguito:

> dott. Francesco Santocono - Responsabile del progetto Presidente

> dott. ..(U-Ì.I.Q ìlM t̂S £, Componente

> dcm. J ì̂fe.....̂ !̂ .̂ Componente

> dott. B.MrA9.̂ .̂ .<>.A.T).0.̂ .(\̂ >^v! Segretario

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che

ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Indire apposita selezione pubblica per l'assegnazione di una borsa di studio della durata di mesi

dodici, con impegno settimanale di 25 ore e dell'importo lordo di €. 8.500,00 ad un Ingegnere

Gestionale Informatico con conoscenza dei comuni linguaggi di programmazione e documentata

esperienza presso una struttura ospedaliera di almeno sei mesi;

• Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte integrante,

e nominare la Commissione, individuata nelle figure professionali sotto riportate, per la

valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio ai candidati:

> dott. Francesco Santocono - Responsabile del progetto Presidente
> dott. .f̂ rP.....lUì;.cy?^Se Componente

> dott. A.̂ oVe......̂ ^^^ Componente

> dott. ..fì.̂ ).°.̂ .SS .̂...̂ .̂ ll̂ )̂ :4r? Segretario

• Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Arruninistrativo

(Dott. Giova

(Dott.

re Sanitario

iammanco)

II Dir erale

Santonocito)

Il Segretario

(Sataa^e L^dda)


